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Informācija par akciju sabiedrību “Ventspils nafta” 
 
 
Nosaukums 

  
AS “Ventspils nafta” 

 
UzĦēmējdarbības veids 

  
akciju sabiedrība 

 
Adrese 

  
Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601, Latvijas Republika 

 
Reăistrācija 

  
UzĦēmums reăistrēts Latvijas Republikas UzĦēmumu 
reăistrā 1991. gada 9. maijā, Rīgā ar Nr. 000300309, 
UzĦēmums pārreăistrēts Latvijas Republikas UzĦēmumu 
reăistra Komercreăistra iestādē 2004. gada 5. augustā, Rīgā 
ar vienoto reăistrācijas numuru 50003003091, 
 

 
AS Ventspils nafta meitas 
uzĦēmumi: 

SIA LatRosTrans (66%) 
 Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils  

  

 
SIA Ventspils nafta termināls (51%) 
Talsu iela 75, LV-3600, Ventspils 

  

 
AS Preses nams (95.39%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  

  
 SIA Mediju nams (99.73%) 

Cēsu iela 31/2, LV-1012, Rīga 
  

 
SIA Rīgas Līcis VN (100%) 
Dubultu prospekts 51, LV-2015, Jūrmala  

  
 SIA Nekustamie īpašumi VN (100%) 

Palasta iela 10, LV-1050, Rīga  
  
Asociētie uzĦēmumi AS Latvijas kuăniecība (49.94%) 

Basteja bulvāris 2, LV-1807, Rīga 
  
 SIA Mediji un Poligrāfija (32.70%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  
 SIA Futbola klubs Ventspils (42.50%) 

Dzintaru iela 20a, LV-3602, Ventspils 
  
SIA Nekustamie īpašumi VN 
meitas uzĦēmumi 

SIA Darījumu centrs Daugava (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 

  
 SIA Namserviss VN (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  
 SIA Ventspils biznesa centrs (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
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 SIA Lejastiezumi (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 

  
 SIA Pārventas sporta centrs (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
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AS “Ventspils nafta” padome 
 

Padomes priekšsēdētājs: 
Mamerts Vaivads atbrīvots no padomes priekšsēdētāja amata 20.07.2007. 

Vladimirs Solomatins iecelts padomes priekšsēdētāja amatā 20.07.2007. 

 
Padomes priekšsēdētāja vietnieks: 

Vladimirs Solomatins atbrīvots no padomes priekšsēdētāja vietnieka amata 20.07.2007. 

Dennis Crema  

Vladimirs KrastiĦš atbrīvots no padomes priekšsēdētāja vietnieka amata 20.07.2007. 

Jeffrey Scott Martz iecelts padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 20.07.2007. 

Andris Vilcmeiers iecelts padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 20.07.2007. 

 
Padomes locekĜi: 

Māris Gailis 

Gints LaiviĦš - Laivenieks 

Jeffrey Scott Martz līdz 20.07.2007. 

Paul Edward Mulholland 

Ashley John Neale 

Ansis Sormulis 

Andris Vilcmeiers līdz 20.07.2007. 

Mamerts Vaivads no 20.07.2007. 

Vladimirs KrastiĦš no 20.07.2007. 

 

 

AS “Ventspils nafta” valde 
Valdes locekĜi: 

 
Olga Pētersone 

Aldis Āėis 

Ilva Purēna 

Guntis Tīrmanis 
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ZiĦojums par vadības atbildību  
 
 
 
AS “Ventspils nafta” (turpmāk tekstā - UzĦēmums) vadība ir atbildīga par UzĦēmuma konsolidēto 
finanšu pārskatu sagatavošanu.  
 
Finanšu pārskati, kas atspoguĜoti no 11. līdz 19. lappusei, ir sagatavoti, pamatojoties uz attaisnojuma 
dokumentiem un sniedz patiesu priekšstatu par UzĦēmuma finansiālo stāvokli, darbības rezultātiem, 
pašu kapitāla izmaiĦām un naudas plūsmu 2006. un 2007.gadā.  
 
Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaĦā ar Starptautisko grāmatvedības standartu valdes 
izdotajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem, pamatojoties uz uzĦēmējdarbības 
turpināšanas principu.  Pārskata periodā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. 
 Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā vadības pieĦemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši 
piesardzīgi un pamatoti.  
 
AS “Ventspils nafta” vadība ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, aktīvu 
saglabāšanu, kā arī par krāpšanas un citu UzĦēmumā izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu. 
 Vadība ir arī atbildīga par Latvijas Republikas likumdošanas prasību izpildi, kas attiecināmi uz 
UzĦēmumu.  
 
 
 
 
 
Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja  
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AS Ventspils nafta vadības ziĦojums 
 

2007.gada neauditētais pārskats 
 
 
 
Godātie akcionāri, klienti un sadarbības partneri. 
 
Publiskās akciju sabiedrības Ventspils nafta koncerna pārskata periods spilgti iezīmējies ar to pozitīvo 
pārmaiĦu turpinājumu, kas saistāmas ar AS Ventspils nafta līdzīpašnieka starptautiskā naftas un gāzes 
transportēšanas konsorcija Vitol Group iesaistīšanos koncerna pārvaldē un attīstībā kopš 2006.gada 
rudenī notikušās Latvijas valsts rīkotās publiskās tai piederējušo AS Ventspils nafta akciju izsoles. 
Pārskata periods AS Ventspils nafta koncernam izvērsies par nākotnē orientētu pārmaiĦu gadu, kurā 
definēti AS Ventspils nafta attīstības virzieni, nodrošināta augsta starptautiska līmeĦa profesionāĜu 
klātbūtne AS Ventspils nafta pārvaldes institūcijās un jaunu elpu ieguvusi koncerna tranzīta nozare.  
  
Pārskata periodā AS Ventspils nafta reăistrētais un apmaksātais pamatkapitāls bija 104 479 519 latu, 
ko veidoja 104 479 519 akciju ar vienas akcijas nominālvērtību – 1 lats. AS Ventspils nafta akcijas 
tiek kotētas Rīgas Fondu biržā un ir iekĜautas tās oficiālajā sarakstā. 2007.gadā AS Ventspils nafta 
akciju cena Rīgas Fondu biržā svārstījusies robežās no 1,77 līdz 3,31 latam, akciju vidējai cenai 
sasniedzot 2,61 latu jeb par 42 santīmiem vairāk nekā 2006.gadā. Kopumā pārskata periodā Rīgas 
Fondu biržā ir tirgoti 2 833 000 akciju, sasniedzot gada apgrozījumu 7 393 000 latu, un tas ir par 12% 
vairāk nekā gadu iepriekš. AS Ventspils nafta akciju vidējā tirgus kapitalizācija ir pieaugusi no 229,3 
miljoniem latu 2006.gadā līdz 272,6 miljoniem latu 2007.gadā. 

AS Ventspils nafta koncerna uzĦēmumi pārskata periodā turpināja aktīvu darbu šādos galvenajos 
biznesa virzienos – naftas un naftas produktu pārkraušana (SIA Ventspils nafta termināls); naftas un 
naftas produktu transports pa cauruĜvadiem (SIA LatRosTrans); poligrāfija (AS Preses nams), kā arī 
nekustamo īpašumu attīstība un apsaimniekošana (SIA Nekustamie īpašumi VN uzĦēmumi, SIA Rīgas 
līcis VN) un izdevējdarbība (SIA Mediju nams). AS Ventspils nafta pieder arī būtiska akciju daĜa 
(49,9%) asociētajā sabiedrībā – jūras kravu pārvadājumu uzĦēmumā AS Latvijas kuăniecība, kuras 
akcijas, tāpat kā AS Ventspils nafta akcijas, tiek kotētas Rīgas Fondu biržas oficiālajā sarakstā. 

AS Ventspils nafta koncerna neto apgrozījums pārskata periodā pārsniedzis 81 miljonu latu, un tas 
ir par 11,7 miljoniem latu vairāk nekā 2006.gadā. Savukārt AS Ventspils nafta koncerna neto peĜĦa 
pārskata periodā ir 49,5 miljoni latu – par 42,6 miljoniem latu jeb septiĦreiz vairāk nekā 
2006.gadā. AS Ventspils nafta koncerna finansiāli ekonomiskos rezultātus pārskata periodā īpaši 
labvēlīgi ietekmēja aktivitātes koncerna tranzīta jomā, ienākot jaunam līdzīpašniekam, un asociētā 
uzĦēmuma AS Latvijas kuăniecība pozitīvā darbība, kā arī budžeta prognozēm atbilstoši stabilie 
citu koncerna uzĦēmumu rādītāji. Tajā pašā laikā jāuzsver, ka sarežăīti ārpolitiskie aspekti arī 
pārskata periodā turpināja ietekmēt AS Ventspils nafta koncerna darbību, skarot tās meitas 
sabiedrības Latvijas un Krievijas kopuzĦēmuma naftas un naftas produktu cauruĜvada īpašnieces 
un operatores Latvijas teritorijā SIA LatRosTrans darbību. Uz AS Ventspils nafta koncerna 
finanšu rezultātiem ietekmi atstājušas arī valūtas kursa svārstības, kopumā veidojot 6,4 miljonus 
latu attiecīgo zaudējumu.  
 
2007.gada aprīlī Vitol Group uzĦēmums Euromin Holdings (Cyprus) Limited paziĦoja par savas 
ietekmes palielināšanu AS Ventspils nafta līdz 47,89%, tādējādi kĜūstot par AS Ventspils nafta lielāko 
un stratēăisko investoru. Atbilstoši iepriekš publiski deklarētajai savas darbības stratēăiijai AS 
Ventspils nafta lielākais akcionārs pārskata periodā aktīvi iesaistījās koncerna tranzīta nozares 
pārvaldē un attīstībā – attiecīgi AS Ventspils nafta svarīgākie notikumi 2007.gadā saistās tieši ar šīs 
jomas norisēm.  
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2007.gada 21.februārī Latvijas Konkurences padome atzina, ka nav šėēršĜu Euromin Holdings 
(Cyprus) Limited un AS Ventspils nafta kopējas izšėirošas ietekmes gūšanai AS Ventspils nafta 
meitas sabiedrībā naftas un naftas produktu pārkraušanas uzĦēmumā SIA Ventspils nafta termināls. 
Ievērojot minēto atzinumu, Euromin Holdings (Cyprus) Limited iegādājās 49% SIA Ventspils nafta 
termināls kapitāla daĜu. Pēc šā darījuma noslēgšanas AS Ventspils nafta terminālī turpina saglabāt 
mažoritāro ietekmi. Stratēăiskas sadarbības rezultātā starp Baltijas reăiona lielāko naftas un naftas 
produktu pārkraušanas termināli un pasaules naftas un gāzes sektora ietekmīgo kompāniju Vitol ir 
izveidojies nopietns kopuzĦēmums visa reăiona mērogā.  

AS Ventspils nafta un Euromin Holdings (Cyprus) Limited darījums paredz, ka par SIA Ventspils 
nafta termināls 49% kapitāla daĜām tiek maksāti 90 miljonu ASV dolāru. Vitol Group uzĦēmums no 
savas puses garantē arī kravu piegādes terminālim vai finansiālu kompensāciju, ja termināĜa noslodze 
netiek nodrošināta nepieciešamajā apjomā, kā arī fiksētus gada maksājumus neatkarīgi no konkrētiem 
pārkraušanas rādītājiem. Tas nozīmē, ka SIA Ventspils nafta termināls tiek nodrošināta stabila 
darbība, garantēta ieĦēmumu plūsma un darbavietas ilgtermiĦā, dodot iespēju uzĦēmumam īstenot 
savus attīstības un modernizācijas plānus. SaskaĦā ar Vitol un AS Ventspils nafta vienošanos par 
darījuma finansēšanu maksājums pilnībā tiks īstenots, maksimums, desmit gadu laikā, saistot šo 
darījumu ar Vitol apĦemšanos garantēt kravu apjomu SIA Ventspils nafta termināls un saglabāt 
būtiska investora lomu AS Ventspils nafta holdingā.       

SIA Ventspils nafta termināls ir lielākais šāds uzĦēmums reăionā, tā naftas un naftas produktu 
uzglabāšanas rezervuāru parks sasniedz 1,2 miljonus kubikmetru, un tam nav analoga starp līdzīgiem 
uzĦēmumiem tuvākajās valstīs. SIA Ventspils nafta termināls 2007.gadā ir nodrošinājis 48,3% no visa 
Ventspils ostā pārkrauto kravu kopapjoma. Pārskata periodā līdz ar jaunā līdzīpašnieka aktivitātēm 
SIA Ventspils nafta termināls darbības rezultāti ir vairāk nekā dubultojušies, kravu pārkraušanas 
apjomam pirmoreiz kopš 2003.gada atkal pārsniedzot 10 miljonus tonnu. Salīdzinājumā ar 2006.gadu 
SIA Ventspils nafta termināls pārkraušanas apjoms pērn palielinājies par 133,3%, sasniedzot 13,3 
miljonus tonnu naftas un naftas produktu, kas terminālim piegādāti pa dzelzceĜu, jūru un 
dīzeĜdegvielas cauruĜvadu. 
 
Visjūtamāk 2007.gadā pieaudzis pārkrautās dīzeĜdegvielas apjoms, SIA Ventspils nafta termināls 
veiksmīgi atsākot tās pieĦemšanu arī pa naftas produktu cauruĜvadu. Pa dzelzceĜu un cauruĜvadu 
piegādātās dīzeĜdegvielas pārkraušanas apjoms terminālī 2007.gadā sasniedzis 9,5 miljonus tonnu, un 
tas ir par 7,4 miljoniem tonnu vairāk nekā 2006.gadā.  
 
Būtiski – par 0,6 miljoniem tonnu – salīdzinājumā ar 2006.gadu palielinājies arī pa jūru piegādāto 
kravu apjoms, 2007.gadā sasniedzot jau 1,8 miljonus tonnu. Lielākais īpatsvars no jūras pārkrauto 
kravu struktūrā ir naftai – 1 miljons tonnu. SIA Ventspils nafta termināls 2007.gadā pārkrauti arī 
1,7 miljoni tonnu dažādu marku autobenzīna. Pārkraušanas palielināšanās tendences SIA Ventspils 
nafta termināls ir vērojamas arī pēc pārskata perioda beigām,  2008.gada janvārī turpinoties naftas 
un naftas produktu kravu apjoma pieaugumam. 
 
Pārskata periodā SIA Ventspils nafta termināls saĦēma jaunākos sertifikātus atbilstoši kvalitātes 
vadības standarta  ISO 9001:2000 un vides vadības standarta ISO 14001:2004 prasībām. 
Apstiprinājums termināĜa atbilstībai minētajiem standartiem stājies spēkā 2007.gada 1.martā, un to 
izsniegusi starptautiskā sertifikācijas organizācija Bureau Veritas Certification. 
 
AS Ventspils nafta koncerna tranzīta nozares sabiedrība naftas un naftas produktu cauruĜvada 
īpašniece un operatore Latvijas teritorijā SIA LatRosTrans pārskata periodā strādāja negatīvu ārējo 
apstākĜu spiediena ietekmē, kas saistīti ar Krievijas naftas pārsūknēšanas pārtraukšanu uz Lietuvas 
Mažeiėu naftas pārstrādes rūpnīcu. Naftas pārsūknēšanu Lietuvas virzienā daĜēji nodrošināja tieši SIA 
LatRosTrans. Saspīlējums Krievijas un Lietuvas biznesa attiecībās, kurš globālajā tranzīta sistēmā 
diemžēl ietekmējis arī SIA LatRosTrans un AS Ventspils nafta koncerna darbību,  sākās jau 
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2006.gadā, kad Lietuvas kompānijas Mažeiėu nafta akcijas tika pārdotas Polijas naftas kompānijai 
Orlen. Rezultātā SIA LatRosTrans biznesa iespējas objektīvu iemeslu dēĜ ir fokusējušās tikai uz naftas 
produktu pārsūknēšanu, kopējam apjomam 2007.gadā sasniedzot 6,5 miljonus tonnu. Vienlaikus SIA 
LatRosTrans mērėtiecīgi samazina uzĦēmuma saimnieciskās darbības izdevumus, nodrošinot 
ieĦēmumu un izdevumu optimālu sabalansētību bez reāliem naudas zaudējumiem, ar pozitīvu peĜĦu 
pirms nolietojuma amortizācijas un nodokĜu nomaksas (EBITDA).  
 
Pārskata periodā SIA LatRosTrans ekspluatācijā nodeva naftas produktu komercuzskaites mezglu 
NPS Skrudaliena, tādējādi nodrošinot automātisku un daudz precīzāku naftas produktu plūsmas 
kontroli cauruĜvadā. Kopējās SIA LatRosTrans investīcijas minētā objekta izveidē un ekspluatācijas 
nodrošināšanā sasniegušas vairāk nekā 6 miljonus ASV dolāru. SIA LatRosTrans ir aktīvi darbojusies 
prettiesiskas rīcības rezultātā radušos virsnormatīvo naftas produktu zudumu novēršanā par saviem 
resursiem algojot apsardzes firmu, regulāri apsekojot cauruĜvadu, sadarbojoties ar policiju, 
ievērojamus līdzekĜus atvēlot apkārtējās vides sanācijai, kā arī informējot un mēăinot iesaistīt šī 
jautājumā risināšanā arī citas valsts varas struktūras. 2007.gadā naftas produktu virsnormatīvie 
zudumi SIA LatRosTrans nav konstatēti, apliecinot uzĦēmuma īstenoto pasākumu efektivitāti. 
  
 
AS Ventspils nafta meitas sabiedrība Latvijā un Baltijas valstīs lielākais poligrāfijas koncerns AS 
Preses nams pārskata periodā turpināja vērienīgu organizatorisko un funkcionālo pārmaiĦu īstenošanu 
uzĦēmuma biznesa mērėu sasniegšanai un darbības maksimālas efektivitātes nodrošināšanai, plānojot 
poligrāfijas kompleksa izvietošanu jaunajās ražotnēs ārpus Rīgas centrālās daĜas un optimizējot 
ražošanas procesu. AS Preses nams ir konkrēti definējis tā topošo jauno ražotĦu – žurnālu, laikrakstu 
un grāmatu tipogrāfiju – būvdarbu pabeigšanas termiĦus. Paredzams, ka AS Preses nams poligrāfijas 
kompleksa modernizētā grāmatu ražotne Ropažu pagasta Silakroga JāĦsilos darbu sāks jau 2008.gada 
vasarā, bet jaunā laikrakstu un žurnālu ražotne starptautiskās lidostas Rīga tehnoloăiskā parka 
teritorijā – 2008.gada nogalē.  
 
2007.gadā AS Preses nams intensīvi strādāja, ieviešot visjaunākos un mūsdienu prasībām 
atbilstošākos tehniskos un tehnoloăiskos risinājumus klientu pasūtījumu izpildei, tādējādi piedāvājot 
maksimāli izdevīgākos pakalpojumus saviem klientiem, kas Ĝauj gan palielināt ražošanas efektivitāti, 
gan arī samazināt izmaksas. AS Preses nams tipogrāfijā tiek izmantotas vairākas modernākās grāmatu 
poligrāfijas iekārtas, piemēram, īpaši precīzai cieto sējumu kartona vāku un integrēto sējumu 
izgatavošanai, kā arī ofseta lokšĦu drukāšanai. Pilnīga jauno tehnoloăiju ieviešana un iekārtu 
izmantošana plānota jaunajās poligrāfijas ražotnēs 2008.gadā.  
 
Pārskata periodā palielinājās AS Preses nams sniegto pakalpojumu apjoms Latvijas pasūtītājiem, 
sasniedzot 83% no kopējā uzĦēmuma sniegto pakalpojumu apjoma. AS Preses nams poligrāfijas 
pakalpojumu daudzveidīgais piedāvājums un izdevīgā tirgus ăeogrāfija uzĦēmumam pārskata periodā 
ir Ĝāvusi saglabāt savas pozīcijas laikrakstu un žurnālu produkcijas segmentā, augstas konkurences 
apstakĜos turpinot stabilu darbību arī grāmatu produkcijas, lokšĦu produkcijas un etiėešu segmentā. 
 
AS Ventspils nafta asociētās sabiedrības AS Latvijas kuăniecība pārskata periodā sasniegtie pozitīvie 
darbības rezultāti apliecina uzĦēmuma spēju veiksmīgi konkurēt pasaules kuăošanas tirgos saskaĦā ar 
tā akcionāru izvirzītajiem uzdevumiem. Aktīvi strādājot pie uzĦēmuma flotes modernizācijas un 
konkurētspējas palielināšanas, AS Latvijas kuăniecība kopš 2006.gada 7.jūlija no Horvātijas un 
Korejas kuău būvētavām 3.Maj un Hyundai Mipo Dockyard Co., Ltd. (HMD) saĦēmusi jau 11 
tankkuău jaunbūves. Minēto tankkuău flotes atjaunošanas programmas izpildi paredzēts pabeigt 2008. 
gadā, un tās ietvaros AS Latvijas kuăniecība flote būs papildināta ar 14 jauniem Eiropas Savienības 
un starptautisko konvenciju prasībām kuăošanas drošības jomā atbilstošiem tankkuăiem. Tādējādi 
koncerns iegūs arī plašāku flotes ăeogrāfisko pārklājumu, kas līdz ar uzĦēmuma ievērojamo pieredzi 
uzskatāma par būtisku priekšrocību.  
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AS Ventspils nafta padomes darba maksimāli efektīvai nodrošināšanai AS Ventspils nafta padome 
pārskata periodā pieĦēma lēmumu par izmaiĦām padomes vadībā. AS Ventspils nafta padome 
priekšsēdētāja amatā ievēlēja ilggadējo AS Ventspils nafta padomes priekšsēdētāja vietnieku, 
ekonomikas zinātĦu doktoru, naftas un naftas produktu tranzīta jomas speciālistu un profesionāli 
Vladimiru Solomatinu. SaskaĦā ar padomes lēmumu ietekmi šajā AS Ventspils nafta pārraudzības 
institūcijā 2007.gadā palielināja AS Ventspils nafta ārvalstu akcionārs Vitol Group uzĦēmums, tā 
pārstāvjiem papildus iegūstot vēl vienu no trim padomes priekšsēdētāja vietnieku amatiem. AS 
Ventspils nafta jaunievēlētā padomes priekšsēdētāja vietnieki kopš 2007.gada 20.jūlija ir Vitol Group 
pārstāvji Deniss Krema un Džefrijs Mārcs, kā arī Andris Vilcmeiers, kurš no padomes puses pārrauga 
AS Ventspils nafta iekšējā audita jautājumus. 
 
2008.gadā AS Ventspils nafta un tās meitas sabiedrības ir apĦēmības pilnas turpināt izaugsmes un 
attīstības plānu īstenošanu, tāpat kā līdz šim, turpinot strādāt akcionāru noteikto mērėu īstenošanai un 
koncerna vērtības pieauguma nodrošināšanai. 

 

 
 
 
 
AS Ventspils nafta valdes priekšsēdētāja     O.Pētersone 
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 Koncerns 

PeĜĦas vai zaudējumu pārskats 2007.gads 2006.gads 

    
   

NETO APGROZĪJUMS 81 013 69 310 
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -71 428 -63 334 
BRUTO PEěĥA 9 585 5 976 
Pārdošanas izmaksas -1 602 -1 877 
Vispārējās un administrācijas izmaksas -8 205 -7 157 
Pārējie saimnieciskās darbības ieĦēmumi/ 
(izmaksas), neto 

26 470 607 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS PEěĥA 26 249 -2 451 

Neto peĜĦa no līdzdalības meitas un asociēto 
uzĦēmumu kapitālā 

41 992 9 489 

Finansu ieĦēmumi/ (izmaksas), neto -4 112 -1 336 

PEěĥA PIRMS NODOKěIEM 64 128 5 702 
UzĦēmumu ienākuma nodoklis -1 292 -726 

PĀRSKATA GADA PEěĥA PIRMS 
MAZĀKUMA INTERESĒM 

62 836 4 976 

Mazākuma intereses  -13 349 1 871 

PĀRSKATA GADA PEěĥA 49 487 6 847 

PeĜĦa uz akciju (Ls/akcija) 0,47 0,07 

 

 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja  
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 AKTĪVS Koncerns 

Bilance  31.12.2007 31.12.2006 

 ILGTERMIĥA IEGULDĪJUMI   
 Nemateriālie ieguldījumi 28 481 29 242 
 PamatlīdzekĜi:   
 Zeme, ēkas un sistēmas 100 632 77 216 
 Iegudījumu īpašumi 31 731 31 687 
 Tehnoloăiskās iekārtas un mašīnas 52 117 47 673 
 Pārējie pamatlīdzekĜi 4 886 4 575 
 Nepabeigtā celtniecība 24 081 12 302 
 Avansa maksājumi par pamatlīdzekĜiem 877 3 043 
 Kopā pamatlīdzekĜi 214 324 176 496 
 IlgtermiĦa finansu ieguldījumi:   

 
Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos 
uzĦēmumos 

117 833 112 206 

 Pārējie ilgtermiĦa parādi 43 560 - 
 Pārējie ilgtermiĦa finansu ieguldījumi 340 1 055 
 Kopā ilgtermiĦa finansu ieguldījumi 161 733 113 261 
 Kopā ilgtermiĦa ieguldījumi 404 538 318 999 
 APGROZĀMIE LĪDZEKěI   
 Kopā krājumi  4 358 6 011 
 Debitori:   
 Citu ilgtermiĦa ieguldījumu īstermiĦa daĜa 42 42 
 Pircēju un pasūtītāju parādi 4 389 7 232 
 Citi debitori 1 588 1 044 
 Nākamo periodu izmaksas 1 378 1 156 
 ĪstermiĦa aizdevumi  - 9 828 
 Uzkrātie ieĦēmumi 252 389 
 Kopā debitori 7 649 19 649 
 Vērtspapīri  51 51 
 Nauda 19 613 5 434 
 Kopā apgrozāmie līdzekĜi 31 671 31 187 
    
 KOPĀ AKTĪVS 436 209 350 186 

 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 



AS “Ventspils nafta” 

2007.gada neauditēts konsolidētais finanšu pārskats 

Bilance (tūkst.Ls)  

 

 
 

13 
 

 

 

 PASĪVS Koncerns 

  31.12.2007 31.12.2006 

 PAŠU KAPITĀLS    
 Akciju kapitāls  104 479 104 479 
 Akciju emisijas uzcenojums  42 343 42 343 
 Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve -17 706 -6 388 
 Likumā noteiktās rezerves  715 715 
 Pārējās rezerves  145 552 138 705 

 Pārskata gada nesadalītā peĜĦa 49 487 6 847 

 Mazākuma intereses  76 204 40 077 
 Kopā pašu kapitāls  401 074 326 778 
     
 UZKRĀJUMI    

 Atliktais uzĦēmumu ienākuma nodoklis 7 109 5 817 

 Pārējie uzkrājumi  32 - 
 Kopā uzkrājumi  7 141 5 817 
     
 ILGTERMIĥA KREDITORI   

 
IlgtermiĦa aizĦēmumi un finansu līzinga 
saistības 

14 067 1 092 

 AizĦēmumi no kredītiestādēm - 1 844 
 Kopā ilgtermiĦa kreditori  14 067 2 936 
     
 ĪSTERMIĥA KREDITORI   
 IlgtermiĦa aizĦēmumu  īstermiĦa daĜa 3 056 5 806 
 Līzinga saistības 1 994 845 
 SaĦemtās priekšapmaksas 722 62 
 Parādi piegādātājiem un darbuzĦēmējiem 3 923 4 723 
 Uzkrātās saistības  2 896 1 779 
 NodokĜi un sociālie maksājumi 632 521 
 Citi kreditori  497 661 
 Nākamo periodu ieĦēmumi  207 258 
 Kopā īstermiĦa kreditori  13 927 14 655 
     
 KOPĀ PASĪVS  436 209 350 186 

 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 
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 Pašu kapitāla izmaiĦu pārskats 

 
Akciju 
kapitāls 

Apmaksātais 
akciju 
emisijas 

uzcenojums 

Ārvalstu 
valūtas 

pārvērtēšanas 
rezerve 

Likumā 
noteiktās 
rezerves 

Pārējās 
rezerves 

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peĜĦa 

Mazākuma 
intereses 

Kopā 

2006.gada 31.decembrī 104 479 42 343 -6 388 715 138 705 6 847 40 077 326 778

2006 gada peĜĦas sadale  6 847 -6 847 0
Ārvalstu valūtas 
pārvērtēšana 

 -11 318 -11 318

Pārskata perioda peĜĦa     49 487 36 127 85 614
2007.gada 31.decembrī 104 479 42 343 -17 706 715 145 552 49 487 76 204 401 074
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Naudas plūsmas pārskats 

 Koncerns 

 2007.gads    2006.gads    

   

Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā:   

   

Pārskata gada peĜĦa 49 487 6 847 

Korekcija -11 318  

Amortizācija un nolietojums 9 754 10 427 

 47 924 17 274 

   

IzmaiĦas apgrozāmajos līdzekĜos un īstermiĦa saistībās:   

(Pieaugums)/ samazinājums debitoros 2 172 -9 315 

(Pieaugums)/ samazinājums krājumos 1 653 2 223 

Pieaugums/(samazinājums) uzkrājumos 1 324 -3 834 

Pieaugums/ (samazinājums) īstermiĦa kreditoros -728 -526 

   

Neto naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā 52 345 5 822 

   

Naudas plūsma ieguldījumu rezultātā:   

   
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekĜu (iegāde), 
neto 

-10 652 -7 985 

(Pieaugums)/samzinājums ilgtermiĦa finansu 
ieguldījumos 

-48 472 -7 001 

(Pieaugums) izsniegtajos aizdevumos 9 828 - 
Neto nauda ieguldījumu izmaiĦu rezultātā -49 296 -14 986 

   
Naudas plūsma finansu darbības rezultātā:   

   
SaĦemtie/ (atmaksātie) aizdevumi 11 131 -1 481 
Neto naudas plūsma finansu darbības rezultātā 11 131 -1 481 

   

Naudas un naudas ekvivalentu (samazinājums)/ 
pieaugums, neto 

14 179 -10 646 

   

Nauda un naudas līdzekĜi pārskata perioda sākumā 5 434 16 080 

Nauda un naudas līdzekĜi pārskata perioda beigās  19 613 5 434 
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Pielikumi 

 

1. Neto apgrozījums Koncerns 

 2007.gads 2006.gads 
   
   

Pārkraušanas pakalpojumi 27 558 14 063 
Naftas un naftas produktu pārdošana 4 505 4 395 
DzelzceĜa pakalpojumi 22 964 13 670 
Uzglabāšanas pakalpojumi  395 - 
Tipogrāfijas pakalpojumi 12 091 16 672 
Naftas transportēšana - 5 837 
Naftas produktu transportēšana 9 850 10 674 
Laikrakstu un žurnālu pārdošana 2 060 2 140 
Reklāma 1 054 927 

Nomas ieĦēmumi/nekustamā īpašuma 
apsaimniekošana 

246 525 

Pārējie pakalpojumi 290 407 
Kopā 81 013 69 310 
 
 
 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas Koncerns 

 2007.gads 2006.gads 

   

Amortizācija un nolietojums -8 416 -9 763 
Izejvielas -8 664 -10 788 
Atlīdzība par darbu -10 265 -8 755 
Telpu nomas un komunālo pakalpojumu izmaksas -1 402 -2 328 
Apdrošināšana izmaksas -2 082 -2 230 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas -2 323 -1 969 
Materiāli un rezerves daĜas -1 146 -2 088 
Tranzīta attīstības izmaksas -327 -1 078 
Tehnoloăisko notekūdeĦu attīrīšana  -1 516 -420 
MuliĦu izmantošana -1 785 -797 
Zemes noma -761 -737 
Apsardze -1 062 -921 
Citu organizāciju izpildīto remonta darbu 
izmaksas 

-1 777 -587 

DzelzceĜa izmaksas -23 007 -14 175 
Vides aizsardzības izdevumi -1 102 -688 
Pārdotās naftas un naftas produktu izmaksas -2 573 -2 702 
Sakaru izdevumi -257 -235 
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Helikoptera izmantošanas izmaksas -132 -264 
Pamatražošanas izmaksas -179 -659 
Pārējās (izmaksas)/ieĦēmumi -2 652 -2 150 
Kopā -71 428 -63 334 
 
 
 

3. Pārdošanas izmaksas Koncerns 

 2007.gads 2006.gads 

   

Pārdošanas izmaksas -1 602 -1 877 
 -1 602 -1 877 

 
 
 

4. Vispārējās un administrācijas izmaksas Koncerns 

 2007.gads 2006.gads 

   

Atlīdzība par darbu -3 220 -2 415 
Reklāma un mārketings -736 -644 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas -532 -506 
PamatlīdzekĜu nolietojums -492 -573 
Apdrošināšana -104 -197 
Profesionālo un juridisko pakalpojumu izmaksas -1 037 -766 
Uzkrājumi nedrošiem parādiem -77 -678 
Komandējumi -156 -19 
Sakaru izmaksas -119 -84 
Telpu nomas izdevumi -272 -90 
Transporta uzturēšanas izmaksas (t.sk.a/m noma) -187 -161 
Konferences, semināri un apmācība -65 -23 
Reprezentācijas izmaksas -128 -83 
Naudas apgrozījuma blakus izmaksas -109 -71 
Sociālās infrastruktūras izmaksas -84 -116 
Pārējās izmaksas -887 -731 

Kopā -8 205 -7 157 
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Koncerns 
5. Pārējie saimnieciskās darbības 
ieĦēmumi/izmaksas (neto) 

2007.gads 2006.gads 

   

No notekūdeĦiem iegūtā nafta 94 552 
Citi ieĦēmumi 1 298 982 

IeĦēmumi no ieguldījumu īpašumu pārvērtēšanas 44 5 078 

SaĦemtās soda naudas 1 168 
Maksājumi vietējām pašvaldībām -865 -850 
PamatlīdzekĜu atlikušās vērtības norakstīšana   -533 -485 

IeĦēmumi (Zaudējumi) no zemes lietošanas 
tiesību un PL vērtības samazināšanās 

30 770 -3 778 

PamatlīdzekĜu nolietojums -61 -75 
Personāla izmaksas -424 -335 
TransportlīdzekĜu uzturēšanas izmaksas -43 -47 
Uzkrājumu izveidošanas izmaksas -2 368 -41 
Sponsorēšana -179 -161 
Pārējie -1 264 -401 
Kopā 26 470 607 
 
 

6. Finansu ieĦēmumi/ (izmaksas), neto Koncerns 

 2007.gads 2006.gads 

   

Procentu ieĦēmumi 2 455 62 

Procentu ieĦēmumi par kontu atlikumiem un 
depozītiem 

987 698 

(Zaudējumi) no valūtas kursu svārstībām -6 428 -1 034 
Samaksātie procenti -1 126 -1 062 
Kopā -4 112 -1 336 
 
 
 

7. Aprēėinātie nodokĜi Koncerns 

 2007.gads 2006.gads 

   

UzĦēmuma ienākuma nodoklis -1 292 -726 
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8. Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos uzĦēmumos  

Koncerna mātes uzĦēmuma līdzdalība Koncerna meitas un asociēto uzĦēmumu kapitālā ir atspoguĜota 
šādi: 

Līdzdalība (%) 31.12.2007. 31.12.2006. Juridiskā adrese 

Koncerna meitas uzĦēmumi    

SIA “”Ventspils nafta” termināls” 51 100 
Talsu iela 75, LV-3602, 

Ventspils, Latvija 

SIA “LatRosTrans” 66 66 
Balvu iela 7, LV-5043,   
Daugavpils Latvija 

AS “Preses nams” 95,39 93,01 
Balasta dambis 3, LV-1081,  

Rīga, Latvija 

SIA “Mediju nams”* 99,73 99,47 
Cēsu iela 31/2 LV-1012,   

Rīga, Latvija 

SIA “Nekustamie īpašumi VN” 100 100 
Palasta iela 10, LV-1050, 

Rīga, Latvija 

SIA “Rīgas līcis VN” 100 100 
Dubultu prospekts 51, LV-
2015, Jūrmala, Latvija 

Asociētie uzĦēmumi    

SIA “Futbola klubs Ventspils” 42,50 30 
Dzintaru iela 20a, LV-3602, 

Ventspils, Latvija 

SIA "Mediji un Poligrāfija" 32,7 32,7 
Balasta dambis 3, LV-1081, 

Rīga, Latvija 

Likvidējamā SIA "Ventshoes" 0 21,44 
Mičurina iela 6, LV-3601, 

Ventspils, Latvija 

AS "Latvijas Kuăniecība" 49,94 49,94 
Basteja bulvāris 2, LV 1807, 

Rīga, Latvija 
  
*2007.gada 31.decembrī AS “ Ventspils nafta” piederēja 94,23% SIA “ Mediju nams” kapitāla daĜu,  
savukārt AS “Preses nams” pieder 5,77% SIA “ Mediju nams” kapitāla daĜu. Tādējādi Koncernam  
pieder 99,73% SIA “ Mediju nams” kapitāla daĜu. 

 


